[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15 февраля 2019 г.

	№
	15

Отчет об исполнении и эффективности
муниципальных программ

за 2018 год
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ внутригородского муниципального образования муниципальный округ Правобережный, утвержденным постановлением Местной администрации МО Правобережный от 03.10.2016 № 99, местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении и эффективности муниципальных программы «Организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории МО Правобережный от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» согласно приложению № 1.
2. Утвердить отчет об исполнении и эффективности муниципальных программы «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования» согласно приложению № 2.
3. Утвердить отчет об исполнении и эффективности муниципальных программы «Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге» согласно приложению № 3.

4. Утвердить отчет об исполнении и эффективности муниципальных программы «Профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизация и(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования» согласно приложению № 4
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
	Глава местной администрации
	И.Р. Тонкель

Приложение № 1

к Постановлению № 15 от 15.02.2019 г
Муниципальная программа

«Организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории МО Правобережный от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
на 2018 год.

Паспорт программы:

Наименование программы:

Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории МО Правобережный от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

Ответственный исполнитель программы:

Главный специалист отдела экономического развития, бюджета и муниципального заказа Гольдберг Э.О.

Основания разработки программы:

- Конституция Российской Федерации;

- Закон Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Закон Российской Федерации «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» № 68 от 21.12.1994 г.

- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

- Постановление Правительства Российской Федерации «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» Правительства РФ от 30 декабря 2003 г. N 794
- Постановление Правительства Российской Федерации «О подготовке населения в области защиты   от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» № 547 от 04.09.2003 г.

- Устав муниципального образования муниципальный округ Правобережный

Цели программы:

Организация и осуществление мероприятий, направленных на:

- Организацию в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

- Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
Целевые индикаторы и показатели программы:

- Создание и поддержание в постоянной готовности к использованию технических средств, предназначенных для информирования населения об угрозе и возникновении ЧС.

- Сбор, обработка, обмен и распространение информации в области защиты населения и территорий от поражающих факторов ЧС.

- Подготовка неработающего населения к действиям при возникновении основных видов ЧС.

- Создание материальных ресурсов для подготовки неработающего населения к действиям при возникновении основных видов ЧС.

Заказчик:

Местная администрация муниципального образования муниципальный округ Правобережный.

Этапы и сроки реализации:

2018 год
Ожидаемые результаты реализации программы:

- Наращивание материальной базы для обучения неработающего населения мероприятиям по защите от поражающих факторов ЧС.

- Привитие неработающему населению навыков действия в условиях ЧС природного и техногенного характера мирного и военного времени.

Объемы бюджетных ассигнований:

2018 г. -  210,2 тыс. руб.

 Контроль за ходом реализации программы и расходованием финансовых средств:

- Контрактная служба
- Комиссия по внутреннему финансовому контролю муниципального образования Правобережный.
Муниципальная программа

	№ п/п
	Мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	ЛБО

	Ед. измер.
	Кол-во

	 1 кв.
	 2 кв.
	 3 кв.
	 4 кв.

	1
	Расходные обязательства по организации в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечению своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или  о возникновении чрезвычайной ситуации.

	3,6
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9

	1.1
	Оплата мобильной связи органу управления – муниципальному штабу ГО и защиты при ЧС
	Мес.
	12
	3,6
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9

	1.2
	Передача информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

	2
	Расходные обязательства по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или в следствии этих действий.

	206,6
	-
	136,6
	70,0
	-

	2.1
	Дооснащение муниципального тематического класса по основам ГО и защиты при ЧС
	Шт.
	15
	70,4

	70,4
	-
	-

	2.2
	Обучение неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или в следствии этих действий.
	час
	6
	66,2

	66,2
	-
	-

	2.3
	Изготовление памяток «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Шт.
	5000
	70,0

	70,0
	-

	ИТОГО:

	      210,2
	0,9
	        137,5
	        70,9
	      0,9

ОТЧЕТ

 О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ И ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности программы

(целевые индикаторы)
	Объем бюджетных

ассигнований (плановый)

(тыс. руб.)
	Исполнено

(кассовый

расход)

(тыс. руб.)
	Откло- нение

(тыс. руб.)
	Откло- нение

(%)

	Ед. измер.
	План

Кол-во
	Факт

Кол-во
	Откло-нение

(%)

	1
	Расходные обязательства по организации в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечению своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или  о возникновении чрезвычайной ситуации.

	3,6
	3,6
	0
	0

	1.1
	Оплата мобильной связи органу управления – муниципальному штабу ГО и защиты при ЧС
	месяц
	12
	12
	0
	3,6
	3,6
	0
	0

	2
	Расходные обязательства по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или в следствии этих действий.

	206,6
	206,6
	0
	0

	2.1
	Дооснащение муниципального тематического класса по основам ГО и защиты при ЧС
	Шт.
	15
	15
	0
	70,4
	70,4
	0
	0

	2.2
	Обучение неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или в следствии этих действий.
	час
	4
	4
	0
	66,2
	66,2
	0
	0

	2.3
	Изготовление памяток «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Шт.
	5000
	5000
	0
	70,0
	70,0
	0
	0

Оценка эффективности муниципальной программы: 100%
Приложение № 2
к Постановлению № 15 от 15.02.2019 г.
Муниципальная программа
«Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования»
на 2018 год

Паспорт программы:
Наименование программы:

Муниципальная программа «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования».

Ответственный исполнитель программы:

Главный специалист отдела экономического развития, бюджета и муниципального заказа Гольдберг Э.О.

Основания разработки программы:

- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

- Устав муниципального образования муниципальный округ Правобережный

Цели программы:

- Участие в осуществлении мероприятий, проводимых Правительством Санкт-Петербурга и Администрацией Невского района Санкт-Петербурга:

- по профилактике и предупреждению дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования;
- по организации выездных слетов-семинаров по профилактике ДТТ;

- Участие в заседаниях и деятельности комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Администрации Невского района г. Санкт-Петербурга.
- Снижение числа дорожно-транспортных происшествий с участием жителей МО Правобережный;
- Воспитание культуры безопасного поведения на дорогах.
Целевые индикаторы и показатели программы:
- Участие в осуществлении мероприятий, проводимых Правительством Санкт-Петербурга и Администрацией Невского района Санкт-Петербурга:

- Участие в заседаниях и деятельности комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Администрации Невского района г. Санкт-Петербурга;
· Участие в воспитании поколения грамотных и дисциплинированных участников дорожного движения;
· Минимизация нарушений ПДД на территории МО Правобережный.
Заказчик:

Местная администрация муниципального образования муниципальный округ Правобережный.

Этапы и сроки реализации:

2018 год.
Ожидаемые результаты реализации программы:

· Снижение уровня дорожно-транспортного травматизма.
Объемы бюджетных ассигнований:

2018 г. – 0,0 тыс. руб.

Контроль за ходом реализации программы и расходованием бюджетных средств:

- Контрактная служба;

- Комиссия по внутреннему финансовому контролю местной администрации.

- Депутатская комиссия по культуре и социальной политике

Муниципальная программа

	№ п/п
	Мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	ЛБО

	Ед. измер
	Кол-во

	1
	Расходные обязательства по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования.

	0,0

	1.1
	Участие в осуществлении мероприятий, проводимых Правительством Санкт-Петербурга и Администрацией Невского района Санкт-Петербурга:

- Участие в заседаниях и деятельности комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Администрации Невского района г. Санкт-Петербурга.
	засед
	4
	0,0

	ИТОГО:

	      0,0

ОТЧЕТ

 О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ И ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности программы

(целевые индикаторы)

	Ед. измер.
	План

Кол-во
	Факт

Кол-во
	отклонение

(процентов)

	1
	Расходные обязательства по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования.

	1.1
	Участие в осуществлении мероприятий, проводимых Правительством Санкт-Петербурга и Администрацией Невского района Санкт-Петербурга:

- Участие в заседаниях и деятельности комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Администрации Невского района г. Санкт-Петербурга.
	засед
	4
	4
	0

	Оценка эффективности муниципальной программы: 100%

 Приложение № 3
к Постановлению № 15 от 15.02.2019 г.
Муниципальная программа
«Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»
на 2018 год.

Паспорт программы:
Наименование программы:

Муниципальная программа «Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге».

Ответственный исполнитель программы:

Главный специалист отдела экономического развития, бюджета и муниципального заказа Гольдберг Э.О.

Основания разработки программы:

- Конституция Российской Федерации;

- Закон Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» (с изменениями на 29 декабря 2017 года);
- Закон Санкт-Петербурга от 21 сентября 2011 года N 541-106 «О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»

- Устав муниципального образования муниципальный округ Правобережный.
Цели программы:

- Сохранение жизни и здоровья жителей муниципального округа

- Привитие навыков ответственного поведения в пользу своего здоровья
Целевые индикаторы и показатели программы:

- Присутствие на каждом мероприятие 80 – 100% жителей от запланированного числа.
- Повышение образовательного уровня взрослых и детей по вопросам здорового образа жизни.
Заказчик:

Местная администрация муниципального образования муниципальный округ Правобережный.

Этапы и сроки реализации:

2018 год
Объемы бюджетных ассигнований:

2018 г. – 98,0 тыс. руб.
Контроль за ходом реализации программы и расходованием финансовых средств:

- Контрактная служба;

- Комиссия по внутреннему финансовому контролю местной администрации.

- Депутатская комиссия по культуре и социальной политике.

Муниципальная программа
	№ п/п
	Мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	ЛБО

	Кол-во
	Ед. измер.

	 1 кв.
	 2 кв.
	 3 кв.
	 4 кв.

	1
	Расходные обязательства по участию в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге.

	1.1.
	Оказание услуг по организации и проведению мероприятия «Наше будущее»
	300
	участники
	98,0

	98,0

	ИТОГО:

	98,0

	98,0

ОТЧЕТ
 О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ И ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности программы

(целевые индикаторы)
	ЛБО (плановый)

(тыс. руб.)
	Исполнено

(кассовый

расход)
(тыс. руб.)
	Откло-нение

(тыс. руб.)
	Откло-нение

(%)

	Ед. измер.
	План

Кол-во
	Факт

Кол-во
	Откло-нение

(%)

	1
	Расходные обязательства по участию в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге.

	3,6
	3,6
	0
	0

	1.1
	Оказание услуг по организации и проведению мероприятия «Наше будущее»
	Чел.
	300
	302
	0
	98,0
	98,0
	0
	0

Оценка эффективности муниципальной программы: 100%
Приложение № 4
к Постановлению № 15 от 15.02.2019 г.
Муниципальная программа
Участие в установленном порядке в мероприятиях по «Профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизация и(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования»
на 2018 год.

Паспорт программы:
Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также в минимизация и(или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования».

Ответственный исполнитель программы:

Главный специалист отдела экономического развития, бюджета и муниципального заказа Гольдберг Э.О.

Основания разработки программы:

- Конституция Российской Федерации;

- Закон Российской Федерации от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»;

- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «О противодействии экстремистской деятельности» ст. 10, п. 29) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга.
- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».
- Устав муниципального образования муниципальный округ Правобережный
Цели программы:

Организация и осуществление мероприятий, направленных на:
1) обеспечение и защита основных прав и свобод человека и гражданина;

2) законность;

3) приоритет защиты прав и законных интересов лиц, подвергающихся террористической и экстремистской опасности;

4) правильность действий при возникновении террористической и экстремистской опасности;

5) неотвратимость наказания за осуществление террористической деятельности;

6) меры предупреждения терроризма.
Целевые индикаторы и показатели программы:

- Сбор, обработка, обмен и распространение информации в области профилактики терроризма и экстремизма.

- Пропаганда, среди населения муниципального образования, мер направленных на профилактику терроризма и экстремизма.

Заказчик:

Местная администрация муниципального образования муниципальный округ Правобережный.

Этапы и сроки реализации:

2018 год
Ожидаемые результаты реализации программы:

- Доведение до населения муниципального образования основ и особенностей профилактики террористической и экстремисткой деятельности.

Объемы бюджетных ассигнований:

2018 г. -  26,3 тыс. руб.
 Контроль за ходом реализации программы и расходованием финансовых средств:

- Контрактная служба;

- Комиссия по внутреннему финансовому контролю местной администрации.

Муниципальная программа

	№ п/п
	Мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	ЛБО

	Кол-во
	Ед. измер.

	 1 кв.
	 2 кв.
	 3 кв.
	 4 кв.

	1
	Расходные обязательства по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга.

	1.1.
	Издание брошюр по профилактике терроризма и экстремизма.
	1000
	Шт.
	26,3

	26,3

	ИТОГО:

	26,3

	26,3

ОТЧЕТ
 О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ И ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности программы

(целевые индикаторы)
	ЛБО (плановый)

(тыс. руб.)
	Исполнено

(кассовый

расход)
(тыс. руб.)
	Откло-нение

(тыс. руб.)
	Откло-нение

(%.)

	Ед. измер.
	План

Кол-во
	Факт

Кол-во
	Откло-нение

(%)

	1
	Расходные обязательства по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга.

	1.1
	Издание брошюр по профилактике терроризма и экстремизма.
	Шт.
	1000
	1000
	0
	26,3
	26,3
	0
	0

Оценка эффективности муниципальной программы: 100%
12